
Provincia di Modena
Area Amministrativa 
Appalti e Contratti
Grandi Appalti 
Via Martiri della Libertà 34 , 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

Classifica 06-06-02     fasc. 970/2021

Modena, 04/07/2022

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Oggetto:  I.I.S.T.A.S.  "L.  SPALLANZANI"  DI  CASTELFRANCO EMILIA  (MO),  SEDE MESSIERI. 
RISTRUTTURAZIONE  SERVIZI  IGIENICI  E  RISANAMENTO  MURATURE.  CUP 
G18B20001100001 - CIG 91522546EC AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Descrizione dell’appalto:
Importo totale lavori a corpo a base d'appalto € 155.998,52 (IVA esclusa) di cui:
-  importo  per l’esecuzione delle lavorazioni soggetto a ribasso di gara  €  152.970,94
-  importo  per l’attuazione dei  piani di sicurezza  € 3.027,58 non soggetto a ribasso

Categoria prevalente: “OG1” “Edifici civili e industriali” 

Categorie  scorporabili:  “OS3”  “Impianti  idrico-sanitari,  cucine,  lavanderie”  e  “OS30”  “Impianti  interni  elettrici,  

telefonici, radiotelefonici e televisivi” 

- 

Procedura di aggiudicazione:  procedura aperta ai  sensi dell’art.  60  del D.Lgs 50/2016 
espletata  con  modalità  telematica  sulla  piattaforma  e-procurement  SATER   gestita  da 
Intercent-ER, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  ai sensi dell'art. 97 
del D.Lgs. n. 50/2016.
Determinazione dirigenziale  Area Lavori Pubblici n. 631 del 15/04/2022.

Sedute di gara: 30.05.2022; 31.05.2022; 01.06.2022; 

N. offerte ricevute: 21

Ragione sociale concorrente P. IVA  SATER
Registro di Sistema

1 Dap Costruzioni Generali S.R.L. IT06302801219 PI130849-22

2 Consorzio Edili Artigiani Ravenna - C.E.A.R. IT00203980396 PI137069-22

3 Rossimpianti S.R.L. Semplificata IT07709511211 PI138233-22

4 Sa.Ma Impianti S.R.L. IT05193640652 PI139058-22

5 Edil R.P.E. S.R.L. IT02071630590 PI139210-22

6 3c S.R.L. IT05578620873 PI139269-22

7 Ve.La S.R.L. IT04140910615 PI139478-22

8 Effe 3 Appalti Di Fellone Vittorio IT03964360618 PI139495-22

9 Impianti&Costruzioni IT06991981215 PI139522-22

10 Magnotti Costruzioni S.R.L. IT02968830642 PI139539-22

11 Ro.Gi. Costruzioni S.R.L.S. IT08929761214 PI139540-22

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 04/07/2022 10:44:12
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2022 / 23719 del 04/07/2022



12 Futuro Costruzioni   - Srl IT04129580611 PI139721-22

13 Meta Srl IT03541380360 PI139737-22

14 Santo Stanislao IT04117390619 PI140116-22

15 Gruppocty S.R.L IT05187291009 PI140459-22

16 Cantieri S.R.L.  IT09404781214 PI140521-22

17 Sit Impianti S.R.L. Unipersonale IT05781531214 PI140587-22

18 L.A.V. Costruzioni Srl IT04098650619 PI140647-22

19 Rag Costruzioni S.R.L. IT09303271218 PI140723-22

20 Eredi Cirillo Luigi S.A.S. Di Pellegrino Rosa IT04275800656 PI140726-22

21 Eredi Cirillo Luigi S.A.S. Di Pellegrino Rosa IT03826480364 PI140756-22

N. offerte escluse: 1

Aggiudicatario:  IMPIANTI&COSTRUZIONI S.R.L., Corso Italia n. 67, Mugnano di Napoli 
(NA) – C.F. 06991981215

Ribasso  percentuale offerto: 23,73%

Importo di aggiudicazione: € 119.698,52 IVA esclusa, di cui  € 116.670,94 per lavori ed € 
3027,58 per oneri di sicurezza.

Provvedimento di aggiudicazione:  Determinazione Dirigenziale  n. 1144 del 01/07/2022 
esecutiva  il  01/07/2022  ed  efficace  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  sezione 
Amministrazione Trasparente -provvedimenti.

Organo  competente  per  procedure  di  ricorso: Tribunale  Amministrativo  regionale  per 
l’Emilia Romagna, entro 30 giorni ai sensi dell’art. 120 D.Lgs. 104/2010.

Direttore dei Lavori :   Ing.  Valeria Zanetti  dello Studio Associato Ingegneria Tecnica di 
Fontanazzi e Zanetti, Viale Corassori, 72 - 41124 Modena - P.I.V.A. 02141630364

IL DIRIGENTE
LUCA ROSSI

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 04/07/2022 10:44:12
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2022 / 23719 del 04/07/2022


